completorij vel quasi, in cymiterio claustri santé Glare Minoris basiliensis, constan-

ciensis dyocesis, jndictione x^, pontifîcatus sanctissimi in Christo patris ac domini

domini Innocencij, digna dei prouidencia pape sexti, anno quinto, jn mei notarij

publici auctoritate imperiali et curie basiliensis notarij jurati et testium subscriptorum

presencia personaliter constituti Nicolaus dictus Bômelin, armiger basiliensis, ex

parte vna, ac Johanne de Durnich dicto Jugkfederlin, armigero de Mulnhusen, ex

parte altéra.

Idemque Nicolaus BÔmelin, non vi coactus nec dolo, vt asseruit, circumventus,

sed libéra ac spontanea voluntate, ob euidentem sui vtilitatem necnon vrgentem

necessitatem, vendidit, tradidit et assignauit. ac se iusto et légitime vendicionis

k
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litulo vendidisse, tradidisse et assignasse publiée recongnouil predicto Johanni de

Durnich ementi redditus annuos trium solidorum denariorum in Mulnlmsen vsualium,

quos habere se asseruit et hactenus sibi soluere cousueuerunt balneatores existentes

in extuario dicto die altenhatsUiben, ac omne jus sibi competens in dicto extuario et

suis attinencijs, necnon in area sita inter dictum extuarium et molendinum tendentem

ad menia opidi Mulnhusen, pro summa et quantitate trium librarum denariorum

basiliensium dictorum stebler, et se eandem pecunie summam a dicto emptore

precij nomine, necnon pro quibusdam expensis litterarum per emptorem dicto venditori

debitis, promptam et numeratam plenarie récépissé et in vsus suos vtiles et necessarios

intègre conuertisse similiter coram me notario et testibus subscriptis publiée

recongnouit : dando eidem emptori et suis lieredibus exnunc inantea predictorum

reddituum venditorum possessionem liberam et vacuam subintrandi, apprehendendi,

adipiscendi et nantziscendi plenariam potestatem,

Promisit quoque venditor supradictus, per fîdem nomine juramenti ad manus

mei notarij publici subscripti,. tanquam publiée et auctentice persone, sollempni

interposita stipulacione corporaliter prestitam, vendicionem suprascriptam ratam

habere perpetuo atque firmam, nec contra ipsam quoquo modo facere uel venire per

se uel interpositas personas aut contravenire volentibus aliqualiter consentire in judicio

uel extra judicium inposterum uel ad presens, de facto uel de jure, quesito quouis

jngenio uel colore : renuncians nichilominus quo ad premissa expresse et ex certa

sciencia excepcioni doli mali, in factum actioni, quod metus causa, beneficio resti-

tucionis in integrum ob quamcumque causam, excepcioni non numerate pecunie,

non tradite, non soluté, et qua deceptis vitra uel citra dimidium iusti precij

subuenitur, ac omni juri et juris auxilio canonici et ciuilis, scripti et non scripti,

omni consuetudini et statuto, juri quoque dicenti generalem renunciacionem non

valere nisi precesserit specialis, ac omnibus alijs et singulis excepcionibus et

defensionibus quibus aut quarum ope prémisse vendicionis contractus in toto uel in

parte cassari posset aut quomodolibet retractari.

Quibus sic coram me notario et testibus subscriptis vt premittitur peractis,

prefatus Johannes de Durnich peciuit sibi super premissis fieri publicum instrumentum.

Acta sunt bec anno, die, mense, hora, loco, jndictione, pontifîcatu quibus supra,

presenlibus discretis viris Johanne dicto de Gvna, ciue basihensi, Hugone de Senhein,

sculteto minoris Basilee et alijs quampliiribus fîdedignis testibus ad premissa vocatis

pariter et rogatis.

Et ego Andréas de Walse, publicus auctoritate jmperiali et curie basihensis

notarius juratus, quia vendicioni, necnon omnibus
||
alijs et singulis dum sicut fièrent

et agerentur, vna cum testibus suprascriptis interfui, eaque sic fieri vidi et audiui,
||

ideo hoc presens publicum jnstrumentum propria manu mea conscriptum exinde

confeci et in hanc formam publicam redegi signoque meo solito et consueto signaui,

rogatus et requisitus in testimonium premissorum.

Original en parchemin revêtu du signe manuel du notaire, représentant une tête d'oiseau

à bec recourbé, tournée à droite, sur une base maçonnée et pignonnée de quatre

montants ; lég. : EnderlinuH de WaJse. (Archives du Haut-Rhin, fonds de Lucelle.)
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271. L'empereur Charles IV mande aux bourffinestres, aux prévôts, aux conseUn et aux hourr/eois 1357.

(le Uaguenau, de Cdmar, de Sélestadt, de Mttlhow^e, de Roslieim, d'Ohemai, de Wissemhourg, de 27 juillet.

Kaysersberg, de Munster, de Tûrkheim et des autres pilles de la haute et de la basse Alsace, comme aussi

à tous les vassaux de VEmpire demeurant dans des vallées, des bourgs ou des villages, la nomination de

son gemlre, le duc Rodolphe d'Autriclie, comme grand bailli d'Alsace, et leur etyoint de le reconnaître

en cette qualité et de lui prêter le serment accoutumé, à charge de réciprocité de sa imrt.

Klosterneuburg, jeudi après la saint-Jacques 1357.

J. Fr. Bœhmer, Acta imperii selecta, N" 858.

272. Rodolphe duc d'Autriche, à qui Tempereur Charles IV avait confié le bailliage provincial et 1357.